АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.09.2018г.     № 333

О внесении изменений в Положение о порядке и перечне случаев оказания

на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств

бюджета Наволокского городского поселения  дополнительной помощи

при возникновении неотложной необходимости в проведении

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории поселения

На основании протеста Кинешемской городской прокуратуры от

27.08.2018 №324, в целях приведения муниципальных правовых актов в

соответствие с действующим законодательством, Администрация

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о порядке и перечне

случаев оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств

бюджета Наволокского городского поселения дополнительной помощи при

возникновении неотложной необходимости в проведении капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории поселения.

2. Опубликовать настоящее  постановление  в газете «Наволокский

вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского

поселения Кинешемского  муниципального района  www.navoloki.ru в

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

    Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                    В.В. Иванов

Утверждено

постановлением Администрации Наволокского городского поселения

Кинешемского  муниципального района

от  07.09.2018г.     № 333

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в положение

о порядке и перечне случаев оказания

на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств

бюджета Наволокского городского поселения  дополнительной помощи

при возникновении неотложной необходимости в проведении

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории поселения

1.Пункт 2 Положения о порядке и перечне случаев оказания на

возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств бюджета

Наволокского городского поселения  дополнительной помощи при

возникновении неотложной необходимости в проведении капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории поселения (далее – Положение) дополнить подпунктами 2.1. и 2.2.

следующего содержания:

«2.1.Дополнительная финансовая помощь предоставляется

товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным

кооперативам, созданным в соответствии с Жилищным кодексом Российской

Федерации, управляющим организациям, региональному оператору,

уполномоченному общим собранием собственников помещений в

многоквартирном доме на представление их интересов собственнику

помещения в многоквартирном доме.

2.2.Получатели субсидии должны соответствовать следующим

требованиям на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором

планируется заключение договора:

1) отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

2) получатели субсидии - юридические лица не должны находиться в

процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидии -

индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в

качестве индивидуального предпринимателя;

3) получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих

раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых

операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц (далее -

офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном

(складочном) капитале которых доля участия офшорных компаний в

совокупности превышает 50 процентов;

4) получатели субсидии не должны получать средства из бюджета

Наволокского городского поселения  на основании иных муниципальных

правовых актов на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.».

Пункт 12 Положения дополнить подпунктом 12.1. следующего

содержания:

«12.1.Запрещается  приобретение за счет полученных средств иностранной

валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с

валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих

изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств

иныхопераций.».

kodeks://link/d?nd=446492146